
1 

 

                  
     

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ & 
ΕΝΕΡΓΕΙΑΣ 
ΕΠΙΘΕΩΡΗΣΗ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ 
ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
ΔΑΣΑΡΧΕΙΟ ΠΟΛΥΓΥΡΟΥ                                        
 
Ταχ. Δ/νση       : Δασικό Κτήριο 
Ταχ. Κώδικας   : 63100    
Πληροφορίες    : Γρ.Δασάρχη   
Τηλέφωνο        : 2371021175 
E-mail              :das-pol@eedpmt.ypen.gr  
                          anatsiou@eedpmt.ypen.gr 

 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΟ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 
 
 
 
    
Πολύγυρος 08-12/2023 
Αρ.Πρωτ. 703665 
 
 
 
 
ΠΡΟΣ:  Τμήμα Τροχαίας Πολυγύρου 
               e-mail: ttpolygyrou@astynomia.gr   
               
ΚΟΙΝ.: 1. Δ/ΝΣΗ ΔΑΣΩΝ ΧΑΛΚΙΔΙΚΗΣ 
             2. Δήμο Πολυγύρου  
             3. ΔΙ.Π.Υ.Ν Χαλκιδικής 
                dpy.xalkidikis@psnet.gr         

ΘΕΜΑ: Απαγόρευση διέλευσης δασικής οδού Β΄κατηγορίας «Τσουκαλάς – Ταξιάρχης»  
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 

Ο ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ 
Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του Ν.Δ. 86/69 «Δασικός Κώδικας» όπως ισχύει σήμερα. 
2. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «Περί προστασίας των δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της 
Χώρας», όπως ισχύει σήμερα. 
3. Τις διατάξεις του άρθ. 13 παρ. 4 του Ν. 3937/11 «Διατήρηση της βιοποικιλότητας και άλλες 
διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα. 
4. Τις διατάξεις των άρθ. 36, 37 & 38 του Ν. 1845/89 «Ανάπτυξη και αξιοποίηση της αγροτικής 
έρευνας και  τεχνολογίας – Δασοπροστασία και άλλες διατάξεις», όπως ισχύει σήμερα. 
5. Την αριθ. πρωτ. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/48478/3594/16.05.2022 (ΦΕΚ 2415/τ.Β΄/16.05.2022) Απόφαση των 
Υπ. Οικονομικών-Περιβάλλοντος & Ενέργειας-Εσωτερικών "Καθορισμός των διοικητικών 
λεπτομερειών μεταφοράς των δασικών υπηρεσιών, του αντιστοίχου προσωπικού και θεμάτων της παρ.5 
του άρθρου τρίτου της από 13.8.2021 Πράξης Νομοθετικού Περιεχομένου (Α΄143) η οποία κυρώθηκε 
με το άρθρο 2 του Ν.4824/2021 (Α΄156)". 
6. Την αριθ. πρωτ. 309812/14.12.2021 (ΑΔΑ: ΨΓΒΩ4653Π8-ΩΧ6) εγκύκλιο του Υ.ΠΕ.Ν. 
"Εγκύκλιες οδηγίες για τη λειτουργία των Περιφερειακών Δασικών Υπηρεσιών, χρήση λογότυπου. 
7. Τις διατάξεις των άρθρων 47 έως 55 (Μέρος Β΄) του ν. 4915/2022 «Εθνικό Στρατηγικό Σχέδιο 
Καταπολέμησης της Διαφθοράς, …, διατάξεις για την ολοκλήρωση της μεταφοράς των δασικών 
υπηρεσιών στο Υπουργείο Περιβάλλοντος και Ενέργειας, …» (Α΄63).  
8. Το Π.Δ. 132/2017 «Οργανισμός Υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας (Υ.Π.ΕΝ.)» (Α΄160), 
όπως τροποποιήθηκε με το Π.Δ. 29/2022 (Α΄77).  
9. Το Π.Δ. 6/2022 (Α΄17) περί σύστασης Γενικής Γραμματείας Δασών. 
13. Την Υ.Α. ΥΠΕΝ/ΔΔΥ/35791/3437/19.04.2023 (ΑΔΑ: 99Θ94653Π8-ΡΒΙ) «Τοποθέτηση 
Προϊσταμένων στις Διευθύνσεις Δασών και τα Δασαρχεία, της Επιθεώρησης Εφαρμογής Δασικής 
Πολιτικής Μακεδονίας – Θράκης του ΥΠΕΝ» 
14. Την επικινδυνότητα διέλευσης δασικής οδού λόγω έντονων καιρικών φαινομένων που προκάλεσαν 
ανεμοθλασίες και  ανεμορριψίες  ατόμων πεύκης, δρυός και αείφυλλων πλατυφύλλων ειδών 

 

Γενικό Πρωτόκολλο 
Αρ.Πρ. : 18180 / 14986 

Ημ.Πρ. : 11/12/2023

mailto:ttpolygyrou@astynomia.gr
mailto:dpy.xalkidikis@psnet.gr
https://dasarxeio.com/wp-content/uploads/2023/04/99%CE%9894653%CE%A08-%CE%A1%CE%92%CE%99.pdf
ΑΔΑ: ΡΠΖΞ4653Π8-03Γ



2 

 

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε 

Λόγω έκτακτης ανάγκης και επικινδυνότητας που προκλήθηκε από ανεμοθλασίες και  
ανεμορριψίες  ατόμων πεύκης, δρυός και αείφυλλων πλατυφύλλων ειδών στην δασική οδό Β΄ 
κατηγορίας Πολυγύρου Δ.Θ. Τσουκαλά – Ταξιάρχη έως τη Δ.Θ. Κεραμύδι – διασταύρωση 
Παλαιοκάστρου -Ταξιάρχη και για αποτροπή συνεπειών σε ανθρώπινες ζωές και σε καταστροφή 
κινητής και ακίνητης περιουσίας, απαγορεύουμε τη διέλευση παντός τύπου οχημάτων στην 
ανωτέρω οδό από σήμερα 08-12-2023 και έως την αποκατάστασή της για ασφαλή διέλευση. 

 
Ο Προϊστάμενος Επιθεώρησης Εφαρμογής     
Δασικής Πολιτικής Μακεδονίας- Θράκης 

 
 

       Δρ. Νικήτας Φραγκισκάκης 

ΑΔΑ: ΡΠΖΞ4653Π8-03Γ


	ΑΠΟΦΑΣΗ
	Ο ΕΠΙΘΕΩΡΗΤΗΣ ΕΦΑΡΜΟΓΗΣ ΔΑΣΙΚΗΣ ΠΟΛΙΤΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ ΘΡΑΚΗΣ

		2023-12-08T14:03:04+0200
	Athens




